2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.10.2020
	№ 852

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 14.11.2019 № 869
В соответствии с постановлением администрации города                         от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений              о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 14.11.2019 № 869 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение граждан города Красноярска жилыми помещениями                 и объектами инженерно-транспортной и коммунальной инфраструктуры» на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов» (далее –                  программа) следующие изменения:
1) строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем финансирования Программы
6 802 545,02 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 3 153 350,74 тыс. рублей;

2021 год – 2 054 620,07 тыс. рублей;

2022 год – 1 594 574,21 тыс. рублей;
в том числе:
подпрограмма 1 «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории города Красноярска» – 82 129,51 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 51 600,00 тыс. рублей;

2021 год – 30 529,51 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

2020 год:

39 800,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

11 800,00 тыс. рублей – средства бюджета города;

2021 год:

30 529,51 тыс. рублей – средства бюджета города;

подпрограмма 2 «Вовлечение территорий в градостроительную деятельность» за счет средств бюджета города – 5 030,32 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 4 150,32 тыс. рублей;

2021 год – 440,00 тыс. рублей;

2022 год – 440,00 тыс. рублей;

подпрограмма 3 «Дом» – 2 560 113,43 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год – 1 278 929,89 тыс. рублей;

2021 год – 801 885,74 тыс. рублей;

2022 год – 479 297,80 тыс. рублей;
в том числе по источникам:

2020 год:

373 688,12 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

755 405,41 тыс. рублей – средства краевого               бюджета;

149 836,36 тыс. рублей – средства бюджета города;

2021 год:

262 636,10 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

534 468,60 тыс. рублей – средства краевого             бюджета;

4 781,04 тыс. рублей – средства бюджета города;

2022 год:

469 607,80 тыс. рублей – средства краевого                  бюджета;

9 690,00 тыс. рублей – средства бюджета города;

подпрограмма 4 «Дороги» – 3 009 437,01 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 1 246 316,87 тыс. рублей;

2021 год – 935 210,14 тыс. рублей;

2022 год – 827 910,00 тыс. рублей;

в том числе по источникам:
2020 год:

1 020 335,60 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

128 164,17 тыс. рублей – средства краевого               бюджета;

97 817,10 тыс. рублей – средства бюджета города;
2021 год:
800 000,00 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

135 210,14 тыс. рублей – средства бюджета города;

2022 год:
750 110,00 тыс. рублей – средства краевого                бюджета;

77 800,00 тыс. рублей – средства бюджета города;

подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» – 858 186,37 тыс. рублей,
в том числе:

2020 год – 471 672,12 тыс. рублей;

2021 год – 193 071,26 тыс. рублей;

2022 год – 193 442,99 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

2020 год:

12 584,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

459 087,52 тыс. рублей – средства бюджета города;

2021 год:

193 071,26 тыс. рублей – средства бюджета города;

2022 год:

193 442,99 тыс. рублей – средства бюджета города;

отдельное мероприятие 1. Мероприятия, связанные с демонтажем рекламных конструкций и подготовкой рекламных мест к продаже, за счет средств бюджета города – 19 442,47 тыс. рублей,
в том числе:

2020 год – 5 222,47 тыс. рублей;

2021 год – 7 110,00 тыс. рублей;

2022 год – 7 110,00 тыс. рублей;

отдельное мероприятие 2. Мероприятия, связанные с размещением временных сооружений и сносом (демонтажем) самовольно установленных объектов капитального строительства и временных сооружений, за счет средств бюджета города –
26 228,98 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 8 768,98 тыс. рублей;

2021 год – 8 730,00 тыс. рублей;

2022 год – 8 730,00 тыс. рублей;

отдельное мероприятие 3. Строительство участка первой линии метрополитена в г. Красноярске, –
232 930,26 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 77 643,42 тыс. рублей;

2021 год – 77 643,42 тыс. рублей;

2022 год – 77 643,42 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

2020 год:

76 121,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

1 522,42 тыс. рублей – средства бюджета города;

2021 год:

76 121,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

1 522,42 тыс. рублей – средства бюджета города;

2022 год:

76 121,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

1 522,42 тыс. рублей – средства бюджета города;

отдельное мероприятие 4. Актуализация схем водоснабжения и водоотведения города Красноярска за счет средств бюджета города, – 9 046,67 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 9 046,67 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей»

2) в разделе III программы:

абзац тридцать второй признать утратившим силу;
после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«распоряжении администрации города от 02.04.2020 № 115-р             «Об утверждении Регламента взаимодействия органов администрации города Красноярска при выявлении самовольного размещения объектов капитального строительства на территории города Красноярска.»;
3) в разделе V программы:

абзацы третий – пятый изложить в следующей редакции:
«за счет всех источников финансирования – 6 802 545,02 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 3 153 350,74 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 1 394 023,72 тыс. рублей;»;
абзацы двенадцатый, тринадцатый изложить в следующей редакции:

«2022 год – 1 594 574,21 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 1 295 838,80 тыс. рублей;»;
4) в подпрограмме 4 «Дороги»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы
3 009 437,01 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 1 246 316,87 тыс. рублей;

2021 год – 935 210,14 тыс. рублей;

2022 год – 827 910,00 тыс. рублей;
в том числе по источникам:

2020 год:
1 020 335,60 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

128 164,17 тыс. рублей – средства краевого                 бюджета;

97 817,10 тыс. рублей – средства бюджета города;

2021 год:

800 000,00 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

135 210,14 тыс. рублей – средства бюджета города;

2022 год:

750 110,00 тыс. рублей – средства краевого                  бюджета;

77 800,00 тыс. рублей – средства бюджета города»

в разделе 2 подпрограммы:
абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 1,58 км;

2021 год – 1,84 км;»;
абзацы четырнадцатый, пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 1 ед.;

2022 год – 1 ед.»;

в разделе 4 подпрограммы:
абзацы десятый – двадцать третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы – 3 009 437,01 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 1 246 316,87 тыс. рублей;

2021 год – 935 210,14 тыс. рублей;

2022 год – 827 910,00 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

2020 год:

1 020 335,60 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

128 164,17 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

97 817,10 тыс. рублей – средства бюджета города;

2021 год:

800 000,00 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

135 210,14 тыс. рублей – средства бюджета города;

2022 год:

750 110,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;»;
5) строки 19, 21 приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

	«19
	Показатель 1. Общая протяженность введенных в эксплуатацию дорог
	км
	0,06
	разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
	по итогам года
	0,00
	1,58
	1,84
	1,62

	21
	Показатель 3.
Количество
искусственных сооружений, введенных в эксплуатацию
	ед.
	0,06
	разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
	по итогам года
	0
	1
	1
	1»

6) приложения 3, 4а, 4 б, 5 к программе изложить в редакции согласно приложениям 1–4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин